Seuēritati. punitur ut falsarius. vt. ff. de fal. si quis obrep̄sent.
Alegat execucōne. et sic non obstat. ex de sen. et re iudi. de cetero
C. de execu. rei iudi. si ut p̄ponis vel hodie p̄t distingui strarietas p
illā dē. sup lris et qñqz ognoscat qñqz remittat ad superiorē. dicit tñ
quidā q̄ executor p̄t ognoscē sumatim de incidentibz qñmbo. ut. ff. to
re iudi. a diuo. q. si
super rebus et talis
ognicō non facit
p̄publiū in princi
pali iudicō. vt. ff.
de libe. agnoscē.
l. si quis alij. q. si
vel p̄pens. et qd ex
dī. de sen. et re iudi
di. de cetero. q̄ ic
tētes questōes do
beant referri ad su
piorem. verum est
ut ibi plenarie ex
aminentur. vel di
stingue an dele
tur mera execu
tio an mixta. vt
dixi. s. i. q. vi. q.
sunt quoq. v. ab
executor. ut si de
legetur mera ex
ecutio vt tūc qōes
incidentes remit
tantur ad superiorē
et si mixta delega
tur tūc p̄t ogn
scē in questōibz i
citetibz. sed pone
q̄ alij sit man
data nuda execu
tio. nudā wco ex
ecucōnez cū cā p
sētibz p̄tō ē dis
finite. et mandat
aliquibus vt ex
quane s̄niā. mun
qd si ps adueria
co. am illis obicie
excepētē audie
tur excepē. vīd
q̄ nō quia tenet
executor. exequi
finiam licet sciat cā
iniustiam ut extra
te offi. tēl. p̄stō
ralis. ex to ma. et
obe. omnes. ex to
off. iudi. tēl. si q̄.
ff. de iudi. si p̄tō
et. xxij. q. i. quid
culpatur. in fi. ar.

otra. C. si ex fal. instru. iudicati. extra de testi. veniens. ad h̄z dicas q̄
si curēs ē s̄niā esse nullā. s. p̄ instrumēta falsa latā nō exequetur cā.
alias licz sit iniusta exequatur cā. ff. de iudi. si p̄tō. non obstat. ff. de
obfess. l. pent. vbi dī q̄ executor possit absoluē illū qui obfessus fuit
corā iudice se debere fidē omisum. nā nō intelligē lex illa de executu
re sed de iudice. s̄a. de hoc hēs. s. e. m illa lege Repta. contra illa illia
O mnes. aduer. cit. a. sed si aliquid pro iure allegatur dī quo est
eūtēs q̄d nō osonat iuri remittitur illō ad superiorē. ut extra te
fite mſtru. pastoralis. tētēca. tribus modis dī. sc̄ptura autētēca. ul
S andimus ut au
q̄i adeat ligillū epi. vt extra te fite mſtru. c. i. q̄. ex de fidēs. p̄uenit. sed dī autētēcū quod est apud acta mſ
ciatum. vt. C. de testa. publicati. et. C. de re iudi. gesta. tercio moto
dī autētēcū si h̄z subrepcone triū testium. vt. C. q̄ po. m. p̄g. sc̄pturas

S I qua. fine die. vel fine iurisdictione. vt extra te fite mſtru. mē.
dies ideo eb̄itur q̄ vix aliter poss̄ p̄bari falsū n̄ sc̄ret. dies. vt
extra te testi. ex tenore. C. de strabē. stipul. optimā mīsi velit quis. p
bare falsitatē instrumēti non ē exhibendus dies vel osul ne detur mas
teria fabricandi falsum. vt. ff. quēadmodū testa. ap. l. i. q. s. u. et. ff. ta
eten. l. i. q. edicōnes. vel tunc non ē etendus dies cum vult deliterare
an velit cetero aut strabē. sed tñ vult agere. h̄ tñ est veritas q̄ in eo
mūibz instrumēti etendus ē dies cū vult deliterare. vt ex de p̄ba
qñm contra. extra te dila. p̄terea. C. de etendo. is apud quem. et. ff. tñ

etem. l. i. s. racōnes. sed in p̄prijs non. vt extra te fide instru. ostingit.
ff. de eton. l. i. s. dies. in accusacōib⁹ em̄ non cogitur quis dñe cōmiss⁹
crimis ponere. vt. s. ii. q. vlti. libelloz est tñ otrariū huic. C. d. noue
co. ofir. in h. sed illud intelligit⁹ de legib⁹ redactis in autenticuz volu
men. Item in p̄ua
tis instrumentis
nō req̄rit⁹ apponi
dies et osul ut. ff.
te aqua plu. ar.
l. ii. s. antepenul.
et. ff. de pigno. l.
post.

Seu iuersa. nisi
questio. i. inq̄sicō
veritatis precum
id ē q̄ illa cōdīcō
sit aposita si pre
ces rē. tñ nō te
net ut ex. de h̄p.
ex parte.

Diuilegia.
q̄ sunt d. ge
nerali ecclie statu
vel que sūt te ar
ticulis fidet. vel
die nō possunt. i.
debet.

Si quis. sit. i.
fiat. sic. s. e.
q. i. generali.
E cessoz cu
stobire. vt.
s. xvi. q. vi. c. ul.
et. xii. q. ii. si quos
imp̄ci.

Corrigē. ex. d
rebo. ec. ali. ul. nō
epi. ex. de p̄ca. c. ii.
Vecūq. de
seruant. s.
xvi. q. i. ḡnaliter

Addi. ex. te. to
nac. cū dīcū. ex.
te. ton. e. i. et. to
con. p̄i. vasa.

Nouuz. nota
statutū nō d. no
uū licz. te nouo p
cipia. dummodo
q̄ngs fuerit. sic. x
viii. q. i. c. i. sicut
feudū nō d. nouuz
q̄d te nouo ocedi
dū tñ q̄ngs fuerit
cessum. extra te
feudis ex parte.
nec tonac. d. no
ua. tñ te nouo abi
plicatur quis rei
tonate possessio
nem. vt extra te
tona. per tuas.

Duodeci libra
rum. durior. pena
statutū otra illos
q̄ violant priuile
gia ecclie. xvi. q. i.
placeat. alias. s. no
uarum. infi. vel
ibi loquit̄ cū agit
criminaliter. b. cū
ciuliter.

Optimeāt. hic
bēs. q̄ pena solu
ta cōtractus stat
in sua firmitate.
sio. xii. q. ii. epus.
q̄ mancipiū. et. xx
ii. di. quāq. in fi
ff. de trāfāct. q.

vel annotacō vel queuis pragmati
ca sanctō nominetur. sub ea cōdīti
one p̄ferri p̄cipimus si preces veri
tate mītūtur. nec aliq̄e fructū p̄ea
tor oraculi p̄cipiat im̄petrati. l. iu
dicio asseueret veritatem. n̄ q̄stio si
dei p̄cum imperiali beneficio mon
stretur inserta. Nam et magnific⁹
vir questor et viri sp̄ctabiles ma
gistrī scrinioz q̄ fine p̄fata adiectō
ne qualecūq. diūmum responsū di
ctauerint et iudices qui suscep̄erint
rep̄hensionē s̄bibūt. et qui licite di
cta scribere aūf fuerit cuiuscūq
scrinij memoriales seu pragmatica
rij fuerint vel adiutores amissione
p̄micerij cīnguli ferientur. **I**tez
leo p̄pa. **P**riuilegia ecclieaz nul
Dla debent improbitate cōuelli

Diuilegia ecclieaz scōz cano
nibus instituta et venerabilis nice
ne fixa decretis nulla possunt imp
bitate conuelli vel nouitate muta
ri. **I**tez nicolaus p̄pa vniūsalis
nodo p̄fidēs dixit. **A**nathema fit
qui decreta vel romanorū pontifi

Si quis do cum non seruat.
S̄gmata mandata interdicta
sanctōes vel decreta p̄ catholica fi
de vel ecclastica disciplina p̄ corre
ptione imminentū vel futuroz ma
loz a sedis aplice p̄sule salubriter
p̄ mulgata cōtempserit anathema
fit. **I**tez gelasius p̄pa crescomio
iōhāni emēsalie ep̄is. inter cetera

Statuta priorz successores servet.
Decessorū statuta sicut legiti
ma et iusta successorem custo
dire ouenit. ita debz etiā malefacta
corriger. **I**hōmc etiā archadius

O et honorius.
Vecūq. inquiūt a parentibus
n̄ris diuerfis sūt statuta tpib⁹ ma
nere muiolata atq̄ icorrupta ēca
sacro scās ecclias p̄cipim⁹. n̄l ergo
priuilegijs immutet. om̄ib⁹ qui ec
clie deseruiunt tuitio deferatur qz
tpib⁹ etiā n̄ris addi potius reueren
tiam cupimus q̄ ex hijs q̄ olim pre
stata sūt immittari. **I**dem.

DOn tam nouū aliquid p̄sentī
sanctōe p̄cipim⁹ q̄ illa q̄ oli
vidētur indulta firmamus priuile
gia fibi q̄ olim reuerētia religionis
obtinuit mutilare sub pene etiam in

fitem. C. de fitei om̄is. qui fitei om̄issariā. ar. otra extra te pen. suam.
iniquū enim est qđ simul habeatur res et pena. ff. de excep. dō. apud
celfū. s. labeo. solucō. si p̄testatus est se velle contractum manere in
sua firmitate tunc p̄t vtrūq̄ peti. alias nō. vel distigue an pena apo
natur loco inter
esse aut loco con
tumacie. aut in
fraudem usurarū.
si loco cōtumacie
et reus noluit sol
uere dbitū cū pos
set. et rez et pena
prestat. vt. ff. d
colla. l. ii. s. i. cum
duob⁹ et. ff. de ta
bu. exhibē. loc. s.
condemnacō. si ē
apposita loco in
teresse. tūc potest
agere quanti sua
interest. vt. ff. d
act. emp. p̄dia. s.
si in fraude usur
rum tūc nō p̄t. ut
extra te empti. et
ven. ad n̄am. in
fine. et. ff. de acti
emp. et ven. iulia
anus. s. Idz. Jo.
Ostea. docu
mētoz. sup
le maxime quia
et si instrumenta
nulla essent fuḡ
facta non tamen
poss̄ tractari cō
tractus ideo enim
fit instrumentum
non q̄ tractus p
ficiatur per instru
mentum sed ut fa
cilius possit p̄ illō
p̄bari ut. C. de p
bae. cū res. **I**dem
est in electione. ut
lxiii. di. quanto.
et sic est in matri
monio. vt. xxx. q.
v. m̄rates. in fi.

terminatione prohibemus. ita vt
hij q̄ qui ecclie obtemperant ip̄hius

Sb̄ificijs p̄fruātū. **I**dem.
Ecclie venerabilis priuilegia
cuiuscūq. fuerit vel temeritate vio
lata vel dissilacōe neglecta om̄issū
xii. librarū auri sicut prius et osti
tutū ē odenacōe plectatur. ipsaqz
p̄uilegia n̄lomīmus plēmīsum per
oia obtineat vigore. **I**tez pelag.
armētario mḡro militū m̄t cetera

Nō liceat pontifici à iūt ecclie disce
derē qđ docum̄toz actis firmatur.

Distea q̄ ecclie iura documēto
prū q̄ itercedētiū fuerit auēte
firmata. nullatenus ab hijs discedē
di liberam pontifex. vel si vult per
mittatur h̄re licentia. **S**i ergo p̄
uilegia monasterioz vel quarūlibz
ecclieaz auēte leonis. greg. gelasij.
et nōnulloz pontificū alioz sc̄e ro
mane ecclie muiolata s̄uātūr si ea q̄
otra leges s̄iūt p̄ infectis h̄ndā sūt
si pontifex nō habeat liberā licetiaz
discedēdi a docum̄tis quib⁹ iura ec
clie firmantur. patet q̄ posteriō
p̄uilegia antiquiorib⁹ derogare nō
p̄nt. nec eoqz auēte eis aliqua obi
cietur excepcō. cū etiam si cōtra il
la specialiter fieret p̄ infectis essent
habenda. **I**hijs ita r̄ndetur. S̄cā
romana ecclie sua auēte congrega
ta valet disiūgere et disiūcta con
gregare. r̄omis tñ equitate oidera
ta. vnde vel pietatis vel necessitatī
intuitu semel a se ocessa valet vel in
totū vel in p̄tem om̄utare. **P**ro ne
cessitate nāq̄ corrigendoz vicioz
priuilegia multaz ecclieaz vel im
mīnuēt vel penitus immutatur. s̄ue
p̄sonaliter s̄ue ḡnaliter. p̄sonaliter
iuxta illud priuilegiū omnino me
retur amittere qui p̄missa fibi abu
tit p̄tate. **I**tez filuester p̄pa vige
lio ep̄o. **Q**uod habet amittat q̄
quod non accepit usurpat.

Sic decet fidem scōz patrū in
ecclie seruari catholica. ut
qđ habuit amittat. q̄ ip̄probabilis te
meritate quod non accepit assum
pserit. **I**tem simplicius iōhāni
ep̄sco po rauennati. post pauca qui
bus eum ab illicita ordinatione p
hibuit. **P**riuilegiū amittat qui
non legitime utitur sua potestate.

Sic decet. a
mittat. ar.
quod qui usurpat
sibi ius alteri⁹ in
eligenzo q̄ etiam
aprium ius electi
oms debeat per
tere. vt. xcii. di. c
ul. **I**tem ar. q̄
pena extenditur
quandoq̄ vltra
delictuz. ut extra
te plus peti. c. i.
quod capitulum
hodie est remotū.

Denunciam⁹
muitū. s. di.
lxxiiij. vbi ista. b.
Si qui episc⁹
pi. hoc est le
ctuz. s. i. q. i. si qui
epi.

Tta nos vñ.
tar. q̄ due vi
ces i criminib⁹ in
ducūt consuetudi
neg ut h̄. et. C. de
episcopali audienc⁹
ia. l. in. m. fi. Sed
in ciuib⁹ ne
soc̄ is nec etiam
tres vices indu
cant confuetudi
neim. vt extra te
cā. posselli. cum
eccl̄ia. Item est
hic ar. q̄ magis
ponit factum i
teratum. vt. xxvij
·q. i. peruenit. et
ff. de re mili. l. in.
·q. si plures. et ex
de hereti. ad abo
lendam. filios au
tem.

Episcopalib⁹
hic delictum ciui
um quod consistit
in faciendo redun
dat in dannuz ec
clesie. et sic est cō
tra. xvi. q. vi. si e
piscopū. vbi dicē
q̄ delictum plati
non redundat in
eccl̄ie dannū. s̄
potest dici. q̄ hic
eccl̄ia non dam
nificatur in rebus
licet dāmificetur
in honore. de teli
cto q̄d consistit in
omittendo nō est
dubium quin re
dundat in dannū
eccl̄ie. vt. xvi. q
·in. placuit.